<sup>10</sup> Tostado, 1506-1507, Parte IV, cap. 34, fol. XVIIv. L'unico intervento in questa citazione e nelle seguenti, è la sostituzione della minuscola iniziale dei nomi propri con la maiuscola.

Alla prima domanda credo che si possa rispondere positivamente anche se solo in modo parziale. Prendiamo la seguente storia, riportando prima il testo boccacciano e a continuazione quello del Tostado<sup>11</sup>:

Pritus seu Pretus, ut Lactantio placet et Servio, filius fuit Abantis Argivorum regis. Huic, ut fere omnes asserunt, coniunx fuit Stenoboe, Homerus autem dicit Athiope, ex qua tres sustulit filias, que iam adulte, eo quod formosissime essent elate, templum Iunonis intrantes, se pretulere Iunoni; quam ob rem turbata Iuno, illis furorem immisit talem, ut vaccas arbitrarentur, et aratra timentes silvas optarent, ut ait Virgilius: «Pretides implerunt falsis mugitibus agros». Ovidius aliam refert insanie causam, dicens has in Cea insula se vaccas creditas, eo quod furto facto ex armentis Herculis prestitissent consensum. Sed quacunque causa factum sit, egre tulit infortunium Pretus, proposuitque regni partem, et quam ex eis mallet in coniugem, ei qui illas in pristinam mentem revocasset. Cuius premii cupiditate tractus, Melampus Amythaonis filius curandas assumpsit, et, ut ait Vitruvius in libro Architecture, eas apud Clitorim Arcadie civitatem duxisse; ibidem enim spelunca est ex qua profluit aqua, ex qua si quis biberit fit abstemius et ob id apud eam in lapide epygrama grecis carminibus scriptum est, testificans aquam non esse ydoneam ad lavandum, et vitibus inimicam. Ibi autem, peractis sacris, eas purgavit et pristinae restituit menti, et sic regni partem et coniugium unius consecutus est. Pretus autem, secundum Eusebium, annis xvii regnavit, eique successit Acrisius frater.

Huius ego filias, si medelam Melampodis intueor, vino fuisse ultra quam deceat mulieres avidas arbitrator et, potate, non numquam se patri regi preferre ausas; quam ob rem Iunonis iram, id est regnantis patris, meruere, et castigate in partem alteram, instigante vino, muliebriter in furiam verse, se vaccas, id est servas et iugo subditas clamitabant. Quod cum forsitan sepius contigisset, vexatus infortunio Pretus eas tradidit Melampodi curandas; qui cum eas aqua predicta potasset, hostes vini fecit et furor abiit consuetus. (Boccaccio 1988, 30: 232 e 234)

---

11 Il riscontro che segue è la prima documentazione di un prelievo diretto. Keightley R. G., 1977 alla nota 21 annunciava «an edition of the part of the Latin commentary dealing with Hercules in the introduction to which I examine in detail el Tostado's treatment of an extended passage of Boccaccio's *Genealogie*» (230). Non mi risulta che questo lavoro, che tra l'altro si occupa della redazione latina del *Comento*, sia mai stato pubblicato. Keightley R. G., 1986 è tornato sul tema, con un contributo nel quale la presenza del *De genealogia* è studiata solo saltuariamente.